
                                  Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 19 Ворошиловского района Волгограда» 

400074,  г. Волгоград, ул. Козловская, 18А тел. 8(844) 297-16-04,  dou19volgadmin.ru 

 
ПРИКАЗ 

31.08.2024                                                                                                         № 107/1 

О назначении ответственного 

лица и создание комиссии по 

профилактике коррупционных 

и иных правонарушений в МОУ 

детский сад  № 19 

  В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» (ред. от 02.10.2017), Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействию коррупции», Планом мероприятий по противодействию коррупции в МОУ 

детский сад № 19 на 2024- 2025 учебный  год, в целях совершенствования работы по профилактике 

коррупционных и других правонарушений, противодействию возникновения коррупционных 

факторов при оказании образовательных услуг в МОУ детский сад № 19 № 19 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за организацию работы по противодействию коррупции в МОУ 

детский сад № 19 на заведующего С.В. Егоркину. 
2. Назначить воспитателя  М.А. Василенко ответственным за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений в МОУ детский сад № 19. 
3. В своей работе ответственный по противодействию коррупции руководствуется требованиями 
законодательства Российской Федерации в области антикоррупционной безопасности, 
локальными правовыми актами учреждения, а также Функциональными обязанностями 

ответственного лица по противодействию коррупции. 
4. Создать Комиссию по профилактике и противодействию коррупции МОУ детский сад № 19 в 
следующем составе: 
старшего воспитателя – Л.И. Леонтьеву – председатель, 
воспитатель – М.А. Василенко, 
Социальный педагог – О.А. Ляхова, 

5. Утвердить график заседаний комиссии по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в МОУ детский сад № 19  на 2024 - 2025 учебный год. 
6. Комиссии руководствоваться Положением  об антикоррупционной рабочей группе  по 
профилактике и противодействию коррупции в  МОУ детский сад № 19. 
6. Комиссии по профилактике и противодействию коррупции МОУ в своей работе 
руководствоваться планом мероприятий по противодействию коррупции  на 2024 – 2025 учебный  

год, действующими нормативно-правовыми, законодательными и локальными актами по данному 
вопросу. 
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий МОУ  С.В. Егоркина 

 


		2024-11-07T12:41:49+0300
	Егоркина Светлана Владимировна




